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خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

      مراسـم رونمایـی از رمـان »نخـل و نارنـج« نخسـتین اثـر »نجمـه سـعیدی« بـا حضـور 
جمعـی از نویسـندگان، اهالـی فرهنـگ و علاقه‌منـدان بـه کتـاب در کرمـان برگـزار شـد.

توانمندی بالای نسل جدید داستان‌نویس کرمانی
در مراسم رونمایی از رمان »نخل و نارنج« مطرح شد؛

در این آیین، ضمن معرفی این اثر، دربارۀ جایگاه ادبیات داستانی کرمان 
و اهمیت حمایت از نویسندگان جوان گفت‌وگو شد.

این برنامۀ فرهنگی که در کافه‌کتاب ترنجستان برگزار شد، فرصتی فراهم 
آورد تا مخاطبان بیش از پیش با دغدغه‌ها و نگاه خلاقانۀ مولف اثر آشنا 

شوند.
این کتاب روایتی زنانه و کاملا بومی است که در یک جامعه با بافت و 
بستر سنتی رخ می‌دهد. در معرفی این کتاب آمده است: »در این رمان 
قصۀ زندگی سه زن به هم گره می‌خورد؛ زری، که به مردی با ظاهر 
آراسته اما بدطینت دل می‌بازد. لیلا، خواهری که می‌داند این عشق به 
تباهی می‌رسد و در تقلا برای نجات، دست به گناهی می‌زند که زندگی 
خودش را در آن به آتش می‌کشد و بی‌بی، مادری که خودش سال‌ها 
پیش قربانی چنین عشقی بوده و حالا به‌ناچار تماشاگر تکرار سرنوشت 

تلخ خویش است«.
مهدی  رمان،  این  از  رونمایی  مراسم  در  فردای‌کرمان،  گزارش  به 
محبی‌کرمانی ـ داستان‌نویس و شاعر و روزنامه‌نگار پیشکسوت با بیان 
اینکه در سال‌های اخیر رمانی به این قدرت ندیده بودم، گفت: »بیش‌تر 
از منظر تکنیک‌های ظریف داستان‌نویسی به این کتاب می‌پردازم. ابتدا 

بگویم که نویسنده یک روش ادبیات داستانی کرمان را در این اثر رعایت 
کرده و آن بومی‌گرایی بسیار شدید است«.

وی افزود: »یکی از ویژگی‌های ادبیات داستانی کرمان، همین بومی‌گرایی 
است. با وجود اینکه نویسندگان با فرهنگ‌های متفاوت داریم ولی همه 
در رگه‌هایی مشترک هستند و آن توجه به زیست‌بومی خود آن‌هاست«.

تنوع  نیست.  کشور  استان  پهناورترین  فقط  »کرمان  داد:  ادامه  وی 
جغرافیایی و اقلیمی بسیار زیادی در استان داریم. این تنوع، در بدنۀ خود 
تنوع فرهنگی و خرده‌فرهنگی زیادی ایجاد کرده و این چیزی است که 

می‌تواند خوراک ادبیات داستانی باشد«.
محبی‌کرمانی بیان کرد: »یکی دیگر از ویژگی‌های کتاب نخل و نارنج این 
است که بسیار خوشخوان است که نشان می‌دهد خانم سعیدی تسلط 

بالا در نوشتن و قلم سحرآمیزی دارد«.
وی با بیان اینکه مهم‌تر از همه، تغییر مکرر راوی در این رمان بر جذابیت 
آن افزوده است، گفت: »وقتی چنین داستانی را شروع می‌کنید به سختی 
ممکن است بتوانید آن را زمین بگذارید چون هر لحظه یک اتفاق تازه 
می‌افتد و لایه‌های مختلف در داستان به هم پیوند خورده‌اند. این پیوند 

کاری هنرمندانه است که نویسنده به خوبی از عهدۀ آن برآمده است«.

وی سپس اظهار کرد: »یک نکتۀ رسم‌الخطی دارم؛ در گویش کرمانی 
همه می‌دانیم منظور از کُت سوراخ است اما یک مخاطبِ مثلا رشتی یا 
خوزستانی نمی‌داند و دلیلی ندارد در داستان، جلوی کت واژۀ سوراخ را 
بنویسیم چون خواننده را از روند داستان جدا و انقطاع می‌کند. بهترین 
کمک ما شاید این باشد که آخر کتاب لغت‌نامه‌ای بگذاریم تا مخاطب با 
واژه‌های لهجۀ به‌کاربرده شده در داستان آشنا شود و شاعرانگی و لطافتی 

که در لهجه وجود دارد هنگام خواندن مخدوش نشود«.
این داستان‌نویس پیشکسوت همچنین گفت: »نکته‌ای که باید به آن 
اذعان کنم جهش ادبیات داستانی در سال‌های اخیر است و از همه مهم‌تر 

 

 

 

رئیس کمیسیون خدمات‌شهری، بهداشت و محیط‌‌‌زیست شورای 
شهر کرمان گفت: »در زمینۀ تحقق بودجه بسیار عقب هستیم«.

فتح‌الله مویدی افزود: »سازمان‌ها و مناطق شهرداری، هزینه‌هایی 
که ‌می‌کنند براساس درآمد و وصول بودجه‌شان باشد و به‌گونه‌ای 

نباشد که در نهایت از بودجۀ پروژه‌های عمرانی کم شود«.
این عضو پیشکسوت شورای شهر کرمان تاکید کرد: »برای 
تحقق بودجه هرچه زودتر نسبت به ارائۀ تخفیف‌های نیمه 

دوم سال اقدام شود«.
به گزارش کرنا، وی در نشست عمومی شورای شهر کرمان در روز 
11 شهریورماه در ادامۀ اظهاراتش بیان کرد: »نظارت بر پروژه‌های 
عمرانی مناطق بسیار ضعیف است، این مسئله باعث هدر رفتن 

مصالح می‌شود«.

همچنین در این نشست، رئیس کمیسیون بودجه، منابع پایدار 
و سرمایه‌گذاری شورا گفت: »لازم است شهرداری گزارشی از 

وضعیت تحقق بودجه را جلسه آینده به شورا ارائه دهد«.
حسین چناریان افزود: »با توجه به شرایط اقتصادی کشور، بودجۀ 
مصوب امسال، رقم قابل توجهی است و تحقق آن نیاز به یک 
فرایند همه‌جانبه دارد، همان‌طور که شهرداری سال گذشته 
موفقیت خوبی در تحقق بودجه داشت، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند 

که بودجۀ سال‌جاری هم محقق شود«..

فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: ماموران پلیس ضمن 
شهرک  انبارهای  از  یکی  از  بازدید  در  قضایی  هماهنگی 
ارز( غیرمجاز  صنعتی، ۱۲۴ دستگاه ماینر )استخراج رمز 

کشف و یک نفر متهم را دستگیر کردند.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سردار جلیل موقوفه‌ئی 
در این زمینه افزود: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان با 
اشراف اطلاعاتی و همکاری کارشناسان ادارات برق و صمت، 
از وجود تعداد زیادی ماینر در یکی از شهرک‌های صنعتی 

شهر کرمان مطلع شدند.
وی با اشاره به اینکه ارزش این دستگاه‌ها توسط کارشناسان 

مربوطه ۱۲۴ میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: 
پیشگیری از فعالیت این ماینرها کمک بزرگی به کاهش 

مصرف برق خواهد بود.
پول مجازی )بیت‌کوین( پیش از این با استفاده از رایانه‌های 
دستگاه‌های  اخیر  سال‌های  در  اما  می‌شد  تولید  خانگی 
مخصوص استخراج این پول مجازی )ماینر( ساخته شده که 

واردات و استفاده از آنها در ایران غیرمجاز است.
استخراج ارزهای دیجیتال بخصوص نوع بیت‌کوین نیاز به 
مصرف بالای برق دارد و بسیاری از سودجویان در ایران به 
استخراج ارز دیجیتال با برق ارزان اقدام می‌کنند در حالی که 

ارز دیجیتال تولید شده با این شیوه به بالاترین نرخ در جهان 
خرید و فروش می‌شود.

با توجه به مصرف بالای ماینرهای غیرمجاز و خسارت این 
دستگاه‌ها به شبکه برق رسانی، صنعت برق به ازای گزارش 

هر دستگاه ماینر غیر مجاز پاداش می‌دهد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان گفت: طی سال جاری 
تاکنون ۱۱۲ نفر در حوادث ترافیکی شهری استان کرمان جان باخته اند.

ترافیک  شورای  جلسه  در  رضایی،  علی  سرهنگ  مهر،  گزارش  به 
شهرستان سیرجان گفت: در آمار جان باختگان حوادث ترافیکی استان 
کرمان، شهر کرمان با ۱۶ درصد حوادث رتبه اول و شهرستان سیرجان 
با ۱۴ درصد حوادث رتبه دوم را دارا می‌باشند که نیازمند توجه و برنامه 

ریزی بیشتر و همکاری مردم ومسئولین در رفع این حوادث هستیم.
وی علت این حوادث را عدم توجه رانندگان وسیله نقلیه به جلو عنوان 
کرد و از مردم و شهروندان نیز خواست عابرین هنگام عبور از خیابان از 

نقاط خط کشی شده عبور کنند.
رضایی، با بیان اینکه رعایت نکات ایمنی یک ضرورت برای کاهش یا 

نبود حوادث خواهد بود، ازاجرای طرح برون سپاری برخی از مناطق در 
کنترل ترافیک به همیاران پلیس خبر داد و گفت: این برون سپاری به 
این شکل خواهد بود که برخی از مناطق پرترافیک صنوف مختلف که 
دارای مشتریان بیشتر هستند همانند مجتمع‌های پزشکی و یا بازارچه‌ها 
با هماهنگی و برنامه ریزی لازم نیروی مورد نظر از این صنوف معرفی و با 
لباس مبدل شناسایی و در پارک و نظم دادن خودروها همکاری کنند تا 

با همکاری مردم بتوانیم مشکلات ترافیکی را حل کنیم.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان از شهرستان سیرجان به 
عنوان یک شهرستان صنعتی و معدنی بزرگ در استان کرمان یاد کرد 
و گفت: متأسفانه پارکینگ مورد نیاز برای کامیون‌ها در سیرجان تعریف 
و طراحی نشده است که در صدد هستیم با همکاری معادن و صنایع در 

قبال عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شأن پارکینگ مورد نیاز تأمین 
شود تا بتوان معضل ترافیک را کاهش داد.

گفتنی است در پایان این جلسه از خدمات سرهنگ سید مجتبی 
شهیدی تجلیل و سرهنگ مهدی سلیمی به عنوان رئیس پلیس راهور 

شهرستان سیرجان معرفی شد.

رئیس کمیسیون خدمات‌شهری شورای شهر کرمان مطرح کرد؛

تحقق بودجۀ شهرداری کرمان از برنامه عقب است

فرمانده انتظامی استان کرمان :

کشف ۱۲۴ ماینر غیرمجاز از انباری در شهرک صنعتی کرمان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان :

جان باختن ۱۱۲ نفر در حوادث ترافیکی شهری استان کرمان

نخستین جشنوارۀ گندم بخش نگار شهرستان بردسیر 
با همکاری شهرداری شهر نگار، فرمانداری بردسیر 
و همراهی بخش خصوصی خصوصی از ۱۹ تا ۲۱ 

شهریورماه سال جاری در این شهر برگزار می‌شود.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  سرپرست 
صنایع‌دستی استان کرمان با اعلام این خبر و با اشاره 
به اهمیت برگزاری جشنواره و رویدادهای گردشگر 
»برپایی  گفت:  استان  داشته‌های  معرفی  در  محور 
نمایشگاه‌های صنایع‌دستی، غرفۀ فروش محصولات 
بومی و محلی، برگزاری جشنواره موسیقی نی‌مشکی، 
مردان،  قوی‌ترین  مسابقۀ  خانوادگی،  پیاده‌روی 
بازی‌های بومی و محلی و برنامه‌های مفرح فرهنگی 
و هنری از جمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این 

جشنواره است«.
کرمان،  میراث‌فرهنگی  عمومی  روابط  گزارش  به 
مرتضی نیکرو افزود: »برگزاری جشنواره‌ها و رویدادهای 
گردشگر محور در کنار ایجاد شور و نشاط اجتماعی 
در جوامع محلی و ایجاد فرصت حضور گردشگران، 
تاریخی،  فرهنگی،  داشته‌های  معرفی  کمک‌کننده 

گردشگری و اقتصادی مناطق مختلف استان است«.
وی ادامه داد: »همچنین این رویداد بستر مناسبی 
برای توسعۀ پایدار گردشگری و تحقق شعار »لبخند 

دنیا به کرمان 1405« است«. 

مشاور ورزشی استاندار کرمان گفت: سرانه فضاهای 
ورزشی شرق استان کرمان با افتتاح ۵ زمین چمن 

مینی فوتبال تا پایان شهریورماه متحول می‌شود.
به گزارش مهر، حسین سعید نیا، در حاشیه بازدید از 
با  زیرساخت‌های ورزشی شرق استان کرمان گفت: 
همکاری صنایع ملی مس و خودروسازی کرمان، سرانه 
فضاهای ورزشی در شرق استان کرمان با افتتاح ۵ زمین 
چمن مینی فوتبال تا پایان شهریورماه، متحول می‌شود.

وی از افزوده شدن حدود۵ هزار متر مربع فضای ورزشی 
جدید به سرانه این منطقه خبر داد و افزود: طی ماه‌های 
آینده، پنج چمن ورزشی مینی فوتبال آماده بهره‌برداری 
خواهند شد که این اقدام مهم در راستای توسعه متوازن 
اماکن ورزشی در استان کرمان و با نگاه ویژه استاندار 

صورت می‌گیرد.
سعید نیا، گفت: چمن زمین‌های ورزشی روستاهای 
میرآباد انصاری و دهنو شیخعلیخان شهرستان فهرج، 
با مساعدت صنایع خودروسازی کرمان، صبح امروز 
تخلیه شد و عملیات احداث آنها تا پیش از مهرماه آغاز 

خواهد شد.
مشاور ورزشی استاندار افزود: در شهرستان‌های نرماشیر 
و ریگان نیز چمن‌های ورزشی روستاهای حسن‌آباد 
کناره شهرستان نرماشیر و تهرود شهرستان ریگان نیز 
پس از رفع معایب زیرساختی، با مساعدت صنایع ملی 
مس در اولویت قرار خواهند گرفت و مقرر شده است 
که ظرف ۱۰ روز آینده، این زمین‌ها برای احداث چمن 

آماده شوند.
وی ادامه داد: چمن ورزشی روستای کروک شهرستان 
بم نیز با حمایت صنایع ملی مس در مرحله بافت قرار 

دارد و به زودی برای نصب ارسال خواهد شد.
مشاور ورزشی استاندار کرمان با قدردانی از پیگیری‌های 
نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی، 
از مساعدت بی‌دریغ شرکت ملی صنایع مس ایران و 
صنایع خودروسازی کرمان در توسعه زیرساخت‌های 
ورزشی منطقه قدردانی کرد و یادآور شد که طی یک 
سال گذشته، فضاهای ورزشی بسیاری در استان کرمان 

به بهره‌برداری رسیده است.

19 تا 21 شهریورماه؛

جشنوارۀ گندم در نگار بردسیر 
برگزار می‌شود

مشاور ورزشی استاندار کرمان :

۵ زمین چمن مینی فوتبال در 
شرق استان کرمان افتتاح می‌شود

گزارشگزارش


